CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Of. GP-CMF no 041/2023.

Fundão/ES, 07 de março de 2023.

Ao Exm°. Sr.

ROMENIQUE BORGES SIMÕES
Presidente da Comissão Permanente de Justiça e Redação

Câmara Municipal de Fundão/ES

Prezado Vereador,

Em atenção ao  Of.  PMF/GABPE no 047/23, de autoria do Exmo. Prefeito, venho

respeitosamente, solicitar a devolução do Projeto de Lei no 08/2023 ao Gabinete

da Presidência, para efetivação o pedido de retirada formulado, conforme cópia em

anexo.

Atenciosamente,

PAULO R BERTO COLE
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2023/2024

Camara Municipal de  Fundão
Rua Sao Jose, no 135 — Centro
CEP no 29.185-000 — Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: wwvv.camarafundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camarafundao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003000310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PREFEITURAMUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DOESNRITOSANTO
GABINETE DO PREFEITO

CI) vuwwfundao.es.govbr
tog Oprefeituradetundao

,erprariLogariefunci4c,

OF.PMF/GABPE No. 047/2023

Fundão/ES, 07 de março de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

PAULO ROBERTO COLE

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Referência: Solicitação de retirada de tramitação do Projeto de Lei n°
008/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pelo presente, temos a honra de solicitar a essa Egrégia Casa Legislativa, a
retirada de tramitação do Projeto de Lei no 008/2023, "que dispõe sobre

regras e diretrizes para a atuação do agente de contratação, da equipe de
apoio, da comissão de contratação, Comissão de Registro Cadastral e dos

gestores e fiscais de contratos com base na Nova Lei de Licitações e Contratos

(Lei no 14.133/2021), bem como as gratificações a serem pagas aos mesmos,

e dá outras providencias".

Na oportunidade, reitero a V. Ex.a e aos nobres vereadores os votos de

elevada estima e distinta consideração.

Certos de sua atenção, despedimo-nos cordialmente.

Atenciosamente,

GILMAR DE SOUZA
BORGES:47860103753

Assinado digitalmonte
por GILMAR DE SOUZA
BORGES:47860103753
Data: 2023.03.07
08:18:45 -0300

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito do Município de Fundão

Rua São Jose, 135 — Centro — Fundão — ES — CEP 29185.000,  Tel.:  (27) 3267-1724
Email:gabinete@fundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camarafundao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003000310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	Page 1
	Page 2